

**Dziś Plenum
KŁ PZPR**

W dniu dzisiejszym o godz. 9.00 w sali Łódzkiego Ośrodka Kształcenia Ideologicznego KŁ PZPR ul. Piotrkowska 203/205 rozpocznie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR nt. „O wyższą jakość pracy ideowo-wychowawczej i organizatorskiej łódzkiej organizacji partyjnej”.

**Rozmowy
w sprawie RPA**

Funkcjonariusze Departamentu Stanu poinformowali oficjalnie, że we wtorek rozpoczną się w Waszyngtonie rozmowy na temat Rodezji. Będą w nich uczestniczyli przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Republiki Południowej Afryki.

**Pierwszy śnieg
w Moskwie**

W sobotę rano spadł w Moskwie pierwszy śnieg. Ponieważ temperatura wyniosła +1 st. C, śnieg wkrótce zamienił się w deszcz. Jednakże na wielu placach, gdzie nie jeżdżą pojazdy i nie chodzą piesi, biała pokrywa śnieżna utrzymywała się jeszcze przez dłuższy czas.

Wyd. A Rok XXXII nr 220 (8508) Cena 1 zł
Łódź, poniedziałek 27 września 1976 r.

DZIENNIK POPULARNY

Spotkanie S. Olszowskiego z K. Waldheimem
**Wysoka ocena
współdziałania
Polski z ONZ**

24 bm. przebywający w Nowym Jorku minister spraw zagranicznych, Stefan Olszowski, który przewodniczy delegacji PRL na XXXI sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, złożył wizytę sekretarzowi generalnemu ONZ, Kurtowi Waldheimowi. Przedmiotem rozmowy była problematyka działalności ONZ, zwłaszcza aktywnego udziału Polski w pracach tej organizacji. Sekretarz generalny wysoko ocenił współdziałanie Polski z ONZ, wyrażając m.in. podziękowanie dla rządu PRL za udział specjalnej jednostki Wojska Polskiego w do- rącznych siłach zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie. Omówiono również główne problemy, znajdujące się na porządku dziennym XXXI sesji, a także niektóre aktualne zagadnienia sytuacji międzynarodowej. W rozmowie uczestniczył stały przedstawiciel PRL przy ONZ, ambasador Henryk Jaroszek.

Zakończenie obrad światowej konferencji rozbrojeniowej w Helsinkach
**Odprężenie polityczne winno spowodować
zahamowanie wyścigu zbrojeń**

W niedzielę, w ostatnim dniu obrad światowej konferencji na rzecz powstrzymania wyścigu zbrojeń, o rozbrojenie i odprężenie międzynarodowe, uczestnicy wysłuchali i zaaprobowali sprawozdania czterech komisji, poświęcone różnym aspektom problematyki rozbrojeniowej i przyjęli 3 dokumenty: deklarację końcową, list do Zgromadzenia Ogólnego NZ oraz oświadczenie w związku z pierwszą rocznicą Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Deklaracja końcowa podkreśla, że odprężenie polityczne powinno prowadzić do zahamowania wyścigu zbrojeń i stopniowego rozbrojenia. Udziela ona poparcia radzieckiej propozycji w sprawie wyrzeczenia się siły i groźby użycia siły w stosunkach między państwami i w sprawie zwolnienia światowej konferencji rozbrojeniowej. List do Zgromadzenia Ogólnego NZ apeluje o podjęcie kroków zmierzających do utrwalenia zasad pokojowego współistnienia i do rozwiązywania sporów międzynarodowych wyłącznie środkami pokojowymi. Oświadczenie w związku z pierwszą rocznicą KBWE stwierdza, że to historyczne spotkanie europejskie jest najlepszym wzorem zastosowania metod rozwiązywania problemów międzynarodowych i utrwalenia zasad stosunków między państwami.

**Laryngologia dziecięca —
temat szczególnie aktualny**

W niedzielę rozpoczęła w naszym mieście obrady ogólnopolska konferencja naukowa Polskiego Towarzystwa Otolaryngologicznego, tzw. VI Dni Otolaryngologii Dziecięcej. Po raz pierwszy specjaliści z tej dziedziny spotykają się w naszym mieście na tak ważnej imprezie naukowej. Na ten temat rozmawiamy z przewodniczącą komitetu organizacyjnego — doc. dr hab. Hanną Brzezińską, kierownikiem Kliniki Laryngologicznej Instytutu Pediatрії Łódzkiej Akademii Medycznej. — Podejrzewam, że chciał pan powiedzieć na wstępie, iż trudno byłoby o lepszy wybór miejsca obrad niż właśnie nasze miasto. I słusznie! Tym bardziej, że zasadniczym tematem obrad będzie sprawa zapobiegania i leczenia chorób dróg oddechowych u dzieci. Jest to zagadnienie niezwykle ważne z punktu widzenia prawidłowego rozwoju dziecka. W Łodzi jest to problem od wielu lat bardzo istotny. Specyficzne wa-

**Najlepsi
traktorzyści
z całego
kraju
rywalizowali
na podłódz-
kich polach**



Na rozległych polach Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Technicznego w Bratoszewicach koło Głowna (woj. łódzkie) spotkali się najlepsi traktorzyści z całego kraju. W sobotę i niedzielę wzięli oni udział w XIX Krajowym Konkursie Orki. Do Bratoszewic przyjechali reprezentanci 49 województw. Przybył także, aby bronić tytułu Mistrza Krajowego Orki — 1975 — Stanisław Haręjak z Inowrocławia (woj. bydgoskie). Po oficjalnym otwarciu konkursu zawodnicy na najnowocześniejszych traktorach „Ursus C 26” przejechali do wylosowanych pól. Każde z poletek zostało os-

**E. Sarkis - nowy prezydent Libanu
rozpoczął rozmowy polityczne
z przywódcami walczących stron**

Elias Sarkis, nowy prezydent Republiki Libanu, zorganizował swe wizytacyjne biuro w gmachu Muzeum Narodowego w Bejrucie, w pobliżu jedynej „przejścia granicznego” między chrześcijańskim a muzułmańskim sektorem stolicy — donoszą agencje. Pałac prezydentów Libanu został ubiegłej nocy ostrzelany ogniem artyleryjskim. Wprawdzie budynek nie został bezpośrednio trafiony, ale ze względów bezpieczeństwa nie nadaje się do użytkowania. Pałac Baabda był już poprzednio ostrzeliwany i poważnie uszkodzony. W niedzielę prezydent Sarkis rozpoczął spotkania z politykami libańskimi. Pierwszym rozmówcą prezydenta był Jaser Arafat, przewodniczący Organizacji Wyzwolenia Palestyny. Tego samego dnia prezydent Sarkis ma przyjąć Kamala Dżumblatta, przywódcę lewicowej libańskiej i kilku konserwatywnych polityków. Agencje sugerują, iż w czasie spotkań tych prezydent Sarkis prowadzić będzie konsultacje w sprawie utworzenia nowego rządu.

**„Boeing” zapowiada
budowę
samolotu — kolosa**

Dyrektor amerykańskiego koncernu lotniczego „Boeing” Tex Bouillouin oświadczył, że budowa odrzutowego samolotu pasażerskiego, który zabierałby na pokład 600 do 700 osób jest z technicznego punktu widzenia możliwa i że decyzja w sprawie przystąpienia do jego produkcji zależy wyłącznie od zamówień towarzystw lotniczych. T. Bouillouin dodał, że nowy samolot byłby bardzo podobny do znanego „Jumbo” Jeta-Boeinga 747” maszyny, której wydłużoną wersją Japońskie Linie Lotnicze przewoziły już po 500 pasażerów. W 271 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.30, zaszło zaś o godz. 17.23. Imieniny obchodzą Damian, Kosma. Dyżurny synoptyk

**Waga
naszych
postaw**

Przy różnych okazjach rozmawiamy o ludziach, których znamy, mówimy o ich życiu i często pada wtedy sformułowanie: — To dobry pracownik, fachowiec... Ceniemy takich ludzi, prezentujemy ich na łamach prasy, w TV. Czasem jednak opadają nam wątpliwości czy taka ocena człowieka jest wystarczająca, czy nie należy dla uzyskania pełnego obrazu postawić jeszcze pytania — a jaki on jest jako obywatel, jak widzi siebie na tle społeczeństwa, co reprezentuje sobą poza zakładem pracy? Pragnę być dobrze zrozumianym — nie uważam, by każdy brał na siebie w wolnym czasie jakies obowiązki społeczne, bo to byłoby nierealne, chociaż mamy tysiące takich współrodaków. Chodzi mi po prostu o to, co nazywamy potocznie postawą obywatelską, a co w gruncie rzeczy sprowadza się do szerokiego widzenia spraw państwa, spraw złożonych, radosnych, czasem trudnych. Niemal każdy Polak, a na pewno ogromna ich większość, miała możliwość współuczestniczenia w procesie przyspieszonego rozwoju kraju w ciągu ostatnich pięciu lat. Wiemy, że od 1970 r.

podwoiliśmy niemal naszą produkcję przemysłową, że powstały setki nowych zakładów, że w stare mury wprowadza się nowoczesne, wysokowydajne maszyny — wszystko po to by mogły produkować towary, na które czekamy, potrzebne, atrakcyjne. Cieszymy się z tego wszyscy, podziwiamy cały świat, uznając za jeden z największych fenomenów ostatnich dziesięcioleci. Przyspieszenie to powoduje jednak skutki uboczne, dla logicznie myślącego człowieka oczywiste. Posłużę się przykładem pierwszym z brzegu: zwielokrotnienie budownictwa mieszkaniowego spowodowało deficyt na rynku meblarskim: Mógłby ktoś powiedzieć — więc dla czego nie budowano nowych fabryk mebli zdając sobie sprawę ze skali wzrastających potrzeb? Zdawano sobie sprawę, a jakże. Tyle tylko, że mieszkanka można oddawać szybko, budowa fabryki mebli trwa dłużej. Dwie są w budowie i ostatnio zdecydowano się przystąpić do budowy dalszych dwu. Wiele co — zahamować budownictwo mieszkaniowe i czekać na meble. Chyba nie ma wątpliwości, że nikt nie przyklasnąby takiej decyzji. Mając świadomość złożoności spraw w skali państwa, rozumiejąc skąd biorą się takie czy inne trudności każdy rozsądnie myślący człowiek zareaguje w jedynie właściwy sposób — będzie się starał w miarę swych sił i zdolności przyczynić do ich zmniejszenia. Można to określić jako zjawisko kojarzenia interesów osobistych z interesem ogółu. I tu czas na pytanie — czy jest to zjawisko powszechne? Niezmiernie trudno nań jednoznacznie odpowiedzieć. Moim zdaniem zbyt wielu Polaków reaguje posługując się nie rozumem a nerwami, daje się powodować plotką, zjawiskami chwilowymi, często marginesowymi. Do tej ostatniej kategorii trudno zakwalifikować czerwcowo-lipcową panikę cukrową, ale jest ona symptomatyczna. W szal zakupów dawali się wciągać ludzie skądinąd rozsądni. Mój

śasiad, rzućmy w bój matkę i dwie ciotki — emerytki — kursowały między sklepami i domem od świtu do nocy. Nie pomogły perswazyje, podawanie danych, apelowanie do rozsądku. On wiedział lepiej, on gdzieś tam słyszał, on wie co robi. Albo trudności z mięsem. W tym przypadku, jak i w dziesiątku innych nie można mówić o braku informacji. Zarówno Edward Gierka (w Mielcu i na IV Plenum) jak również premier Jaroszewicz w Sejmie przedstawili otwarcie przyczyny obecnego stanu rzeczy, prezentując równocześnie kompleksowy program mający na celu jak najszybszą i odczuwalną poprawę. Nie było w tych wystąpieniach takiego optymizmu czy obietnic nie mających pokrycia w rzeczywistości. Przeciwnie, mówili oni o przeszkodach jakie przyjdzie nam pokonać, wyraźnie zarysowali naszą obecną sytuację na tle zjawisk występujących na całym świecie, które w sposób niekorzystny rzutują i rzutować będą w najbliższej przyszłości. Czy wszyscy przyjęli do wiadomości te stwierdzenia? Na pewno większość tak, chociaż trudno tu mówić o entuzjazmie, ale chodzi o świadome, obywatelskie rozumowanie i reagowanie. Przez to ostatnie mam na myśli nie tylko prywatną postawę, lecz postawę aktywną w stosunku do tej mniejszości, dla której pozycja są różne półprawdy i jawne fałszerstwa. Jeśli w dwa dni po IV Plenum otrzymuję list podpisany „rzetelnym patriotą”, w którym autor twierdzi, że przyczyną trudności, jedyną i główną jest fakt, że eksportujemy ogromne ilości mięsa a tymczasem prawda jest taka, że nasz eksport ograniczyliśmy do minimum, natomiast zakupiliśmy 40 tys. ton mięsa i 10 tys. ton tuszeczki, to już wiadomo jakie są źródła informacji tego „patrioty”.

Są jeszcze tacy ludzie w Polsce, są też tacy, którzy ich słuchają lub milczą, zamiast na podstawie faktów ukazać bez-

**CO DZIEŃ
CONIESIE**

W 271 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.30, zaszło zaś o godz. 17.23.
Imieniny obchodzą Damian, Kosma.
Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Możliwość wystąpienia przelotnych opadów. Temperatura minimalna minus 1, maksymalna plus 14 st. C. Wiat try słabe i umiarkowane, zmienne.
Ciśnienie o godz. 19 — 748,8 mm.
Ważniejsze rocznice
1331 — Bitwa pod Płowcami
1941 — Zm. N. Barlioki — działacz PPS.
Taka sobie myśl
Myślenie jest kluczem do mądrości.
Uśmiechnij się

— Bardzo dobrze, zadanie domowe bez błędów. Czy jesteś pewny, że tatusiowi nikt nie pomógł?

HENRYK WALENDA

